



Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa	AGROMASS BRASIL AGROPECUARIA - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		
CNPJ	06.274.095/0001-18	Autorização	8.16.710-4
Produto	SONDA FOLEY DE LÁTEX BIOMASS		

Filtrar...

Modelo Produto Médico

- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 10FR - 30 ML
- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 10FR - 5-10 ML
- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 12FR - 30 ML
- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 12FR - 5-10 ML
- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 14FR - 30 ML
- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 14FR - 5-10 ML
- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 16FR - 30 ML
- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 16FR - 5-10 ML
- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 18FR - 30 ML
- SONDA FOLEY DE LATEX 2 VIAS COM BALAO 18FR - 5-10 ML

« 1 2 3 »

Tipo de Arquivo	Arquivos	Expediente, data e hora de inclusão
Nenhum Arquivo Encontrado(a)		

Nome Técnico	Sondas
Registro	81671049014
Processo	25351.181707/2022-72
Fabricante Legal	FABRICANTE: TAIZHOU HEALTHSEA MEDICAL CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR

Classificação de Risco	II - MEDIO RISCO
Vencimento do Registro	VIGENTE
Exportar para Excel Exportar para PDF Voltar	





Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa	JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A		
CNPJ	78.742.491/0001-33	Autorização	1.02.969-0
Produto	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO VITAL GOLD		

Modelo Produto Médico

Modelos: TAMANHOS 2.0 - 2.5 - 3.0 - 3.5 - 4.0 - 4.5 - 5.0 - 5.5 - 6.0 - 6.5 - 7.0 - 7.5 - 8.0 - 8.5 - 9.0 - 9.5 - 10.0.
Acessórios: Fio Guia e Fixador

Tipo de Arquivo	Arquivos	Expediente, data e hora de inclusão
INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO DO PRODUTO	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO VITAL GOLD.pdf	3818389/21-7 - 27/09/2021 - 04:56

Nome Técnico	Canulas
Registro	10296900052
Processo	25351.635089/2011-29
Fabricante Legal	FABRICANTE: HANGZHOU FORMED MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR
Classificação de Risco	II - MEDIO RISCO
Vencimento do Registro	VIGENTE

Exportar para ExcelExportar para PDFVoltar

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde



Detalhes do Produto

Nome da Empresa	OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES, IND.E COMERCIO LTDA.		
CNPJ	49.353.956/0001-66	Autorização	1.03.305-2
Produto	MANDRIL PARA ENTUBAÇÃO		

Modelo Produto Médico

1-100-0130 - ADULTO

1-100-0140 - INFANTIL

Tipo de Arquivo	Arquivos	Expediente, data e hora de inclusão
INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO DO PRODUTO	Mandril PARA INTUBAÇÃO MS°. 10330520075.docx	4237091/21-0 - 26/10/2021 - 05:41

Nome Técnico	Mandril
Registro	10330520075
Processo	25351.285325/2018-31
Fabricante Legal	FABRICANTE: OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES, IND.E COMERCIO LTDA. - BRASIL
Classificação de Risco	II - MEDIO RISCO
Vencimento do Registro	VIGENTE

Exportar para Excel

Exportar para PDF

Voltar

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde



Detalhes do Produto

Nome da Empresa	VITA MEDICAL MATERIAL HOSPITALAR LTDA		
CNPJ	10.545.970/0001-26	Autorização	8.06.919-1
Produto	Curativo de Alginato de Calcio KANGLI SORB		

Modelo Produto Médico

G5301; G5302; G5303; G5304; G5305; G5306; G5307; G5308; G5309; G5310; G5311; G5312; G5313; G5314; G5315; G5316; G5317.

Tipo de Arquivo	Arquivos	Expediente, data e hora de inclusão
INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO DO PRODUTO	_Ficha Técnica KANGLI SORB Alginato.pdf	4284841/21-1 - 29/10/2021 - 11:53

Nome Técnico	Curativo
Registro	80691910010
Processo	25351.443935/2014-29
Fabricante Legal	FABRICANTE: ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR
Classificação de Risco	III - ALTO RISCO
Vencimento do Registro	29/09/2024

Exportar para Excel

Exportar para PDF

Voltar

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde



Detalhes do Produto

Nome da Empresa	VITA MEDICAL MATERIAL HOSPITALAR LTDA		
CNPJ	10.545.970/0001-26	Autorização	8.06.919-1
Produto	Curativo de Carvão ativado com prata - ACTICARE AG		

Modelo Produto Médico

AC5053

AC5052

AC5051

Tipo de Arquivo	Arquivos	Expediente, data e hora de inclusão
INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO DO PRODUTO	Ficha Técnica_ACTICARE AG_0035.pdf	4284375/21-1 - 29/10/2021 - 11:28

Nome Técnico	Curativo
Registro	80691910035
Processo	25351.325800/2018-19
Fabricante Legal	FABRICANTE: ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR
Classificação de Risco	III - ALTO RISCO
Vencimento do Registro	20/08/2028

Exportar para Excel

Exportar para PDF

Voltar



Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa	PRODUTOS HOSPITALARES MEDBLANC LTDA		
CNPJ	10.812.219/0001-49	Autorização	8.05.755-7
Produto	COMPRESSA DE GAZE ALBUS		

Modelo Produto Médico

7,5x7,5cm: 9, 11 e 13 fios

6,5x6,5cm: 9, 11 e 13 fios

10x10cm: 9, 11, 13 e 20 fios. Rolo (tipo Queijo) 50m x 91mm: 9, 11 e 13 fios

Rolo (tipo Queijo) 91m x 91mm: 9, 11 e 13 fios. Códigos 77, 78, 79, 10, 12, 11, 83, 84, 85, 86, 80, 81, 82, 13, 14, 15

Tipo de Arquivo	Arquivos	Expediente, data e hora de inclusão
Nenhum Arquivo Encontrado(a)		

Nome Técnico	Gazes e Ataduras
Registro	80575570002
Processo	25351.616885/2019-22
Fabricante Legal	• FABRICANTE: PRODUTOS HOSPITALARES MEDBLANC LTDA - BRASIL
Classificação de Risco	II - MEDIO RISCO
Vencimento do Registro	VIGENTE

Exportar para ExcelExportar para PDFVoltar



Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa	VITA MEDICAL MATERIAL HOSPITALAR LTDA		
CNPJ	10.545.970/0001-26	Autorização	8.06.919-1
Produto	Curativo Hidrocoloide Kangli Derm		

Modelo Produto Médico

MODELOS: G1301; G1302; G1303; G1304; G1305; G1306; G1307; G1308; G1309; G1310; G1311; G1312; G1213; G1314; G1315; G1316; G1317; G1318; G1320; G1319; G1321; G1322; G1323; G1324;

Tipo de Arquivo	Arquivos	Expediente, data e hora de inclusão
INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL DO USUÁRIO DO PRODUTO	Ficha Técnica KANGLI DERM Hidrocolóide.pdf	4354644/21-5 - 04/11/2021 - 09:08

Nome Técnico	Curativo
Registro	80691910026
Processo	25351.292065/2015-59
Fabricante Legal	FABRICANTE: ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR
Classificação de Risco	III - ALTO RISCO
Vencimento do Registro	29/06/2025

[Exportar para Excel](#)[Exportar para PDF](#)[Voltar](#)



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.
A/C DA SRA. PREGOEIRA, FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA.
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.02.28-2 SRP.
ABERTURA: 27 DE ABRIL DE 2023 ÀS 08:30 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITEM	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	UNID.	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 18 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS.	INJEX	6480	1,82	um real e oitenta e dois centavos	11793,60	onze mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
2	UNID.	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 20 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS.	INJEX	20710	1,82	um real e oitenta e dois centavos	37692,20	trinta e sete mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos
3	UNID.	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO. CALIBRE 20 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS.	INJEX	1090	1,82	um real e oitenta e dois centavos	1983,80	mil novecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
4	UNID.	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI	INJEX	20710	1,82	um real e oitenta e dois centavos	37692,20	trinta e sete mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos



AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO, CALIBRE 22 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS.								
5	UNID.	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO, CALIBRE 22 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS.	INJEX	1090	1,82	um real e oitenta e dois centavos	1983,80	mil novecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
6	UNID.	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G DO TIPO "POR FORA - DA - AGULHA", COM ASAS DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E 2 VIAS DE ACESSO, INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. POSSUI AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI - ANGULADO E TRIFACETADO CONECTADA AO MANDRIL GUIA E PUXADOR, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E APIROGÊNICO, CALIBRE 24 G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALAS.	INJEX	13400	1,86	um real e oitenta e seis centavos	24924,00	vinte e quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais
7	UNID.	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº14G/45 MM 2,10MM/ 270 ML/MIN, CATETER INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA, EM INFUSÕES DE MÉDIA PERMANÊNCIA; CÂNULA EXTERNA EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL E SILICONIZADA; CÂNULA DA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMERA DE REFLUXO FOSCA; ADAPTADOR LUER-LOCK; ATÓXICA, APIROGÊNICA, ATRAUMÁTICA E DESCARTÁVEL; TAMPÁ PROTETORA DA AGULHA EM PVC; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU TERMO PLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	INJEX	2100	1,82	um real e oitenta e dois centavos	3822,00	três mil, oitocentos e vinte e dois reais
8	UNID.	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, EM POLIURETANO - 16G, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, COM AGULHA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA COM TIRAS RADIOPACAS, BIOTRANSFÉRIVEL, COM SUPERFÍCIE LISA, FLEXÍVEL; CÂMERA DE REFLUXO TRANSPARENTE E COM FILTRO HIDRÓFOTO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA, CONFORME NBR 32. O CANHÃO DEVE SER DE PLÁSTICO E OBEDECER O CÓDIGO DE CORES PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE. DEVE SER DE FÁCIL INSERÇÃO E PERMITIR O USO PROLONGADO. EMBALAGEM UNITÁRIA DE ACORDO COM O PROCESSO DE	INJEX	3600	1,82	um real e oitenta e dois centavos	6552,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais

9	UNID.	ESTERILIZAÇÃO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, E IDENTIFICAÇÃO DO LOTE. CATETER*P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS; CONFECCIONADO EM P.V.C. ATOXICO E FLEXÍVEL. EXCELENTE NÍVEL DE PROVEITAMENTO, DEVIDO À PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CONECTOR A CAVIDADE NASAL DO PACIENTE. AJUSTE PRECISO DO ENSIONADOR, FLEXIBILIDADE DO TUBO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER. ESTERILIZAÇÃO: GÁS OXÍDEO DE ETILENO.	BIOBASE	19800	1,12	um real e doze centavos	22176,00	vinte e dois mil, cento e setenta e seis reais
10	UNID.	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM- 22GA X 22 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOMEDICAL	130	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos	15288,00	quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais
12	UNID.	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 5FR X 13 CM- 18GA X 20 GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOMEDICAL	150	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos	17640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
14	UNID.	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM- 16GA X 16GA APROXIMADAMENTE - TÉCNICA DE SELDINGÜER - COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LÚMEN, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METÁLICO 0,32", DILATADOR, SERINGA, AGULHA, INTRODUTOR FIXADOR DO CATETER, TAMPA REMOVÍVEL, CONEÇÃO LUER LOCK E DEMARCAÇÃO CM A CM. ATRAUMÁTICO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOMEDICAL	150	75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	11340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
18	UNID.	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 14GA X 20	BIOMEDICAL	230	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos	14168,00	quatorze mil, cento e sessenta e oito reais



19	UNID.	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 16GA X 20	BIOMEDICAL	130	64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	8372,00	oito mil, trezentos e setenta e dois reais
20	UNID.	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL SINGLE LUMEN 18GA X 20	BIOMEDICAL	230	64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	14812,00	quatorze mil, oitocentos e doze reais
24	UNID.	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDIX	10300	0,28	vinte e oito centavos de real	2884,00	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
25	UNID.	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDIX	41000	0,28	vinte e oito centavos de real	11480,00	onze mil, quatrocentos e oitenta reais
26	UNID.	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDIX	41000	0,28	vinte e oito centavos de real	11480,00	onze mil, quatrocentos e oitenta reais
27	UNID.	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL,	MEDIX	9800	0,28	vinte e oito centavos de real	2744,00	dois mil, setecentos quarenta e quatro reais



		ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
28	UNID.	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 27 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDIX	3900	0,31	trinta e um centavos de real	1209,00	mil duzentos e nove reais
29	UNID.	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 10- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	980	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	2881,20	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
30	UNID.	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	980	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	2881,20	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos
31	UNID.	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI- INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	DESCARPACK	7300	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	21462,00	vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais



		PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 16 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.						
32	UNID.	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 16 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	10800	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	31752,00	trinta e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais
33	UNID.	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 18 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	9800	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	28812,00	vinte e oito mil, oitocentos e doze reais
34	UNID.	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	7800	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	22932,00	vinte e dois mil, novecentos e trinta e dois reais
35	UNID.	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 22 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	3680	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	10819,20	dez mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos



36	UNID.	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 24 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	1280	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	3763,20	três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
37	UNID.	SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM SILICONE, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	3180	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	14691,60	quatorze mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos
38	UNID.	SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALÃO) Nº 24 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS, O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	280	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	1313,20	mil trezentos e treze reais e vinte centavos
41	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 16; 3 VIAS COM TAMPÁ (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	345	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	72111,90	setenta e dois mil, cento e onze reais e noventa centavos
42	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 16; 3 VIAS COM TAMPÁ (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	115	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	24037,30	vinte e quatro mil e trinta e sete reais e trinta centavos



43	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 18; 3 VIAS COM TAMPA (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATIVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	345	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	72111,90	setenta e dois mil, cento e onze reais e noventa centavos
44	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 18; 3 VIAS COM TAMPA (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATIVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	115	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	24037,30	vinte e quatro mil e trinta e sete reais e trinta centavos
45	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 20; 3 VIAS COM TAMPA (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATIVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	345	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	72111,90	setenta e dois mil, cento e onze reais e noventa centavos
46	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 20; 3 VIAS COM TAMPA (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATIVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	115	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	24037,30	vinte e quatro mil e trinta e sete reais e trinta centavos
47	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 22; 3 VIAS COM TAMPA (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATIVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	315	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	65841,30	sessenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais e trinta centavos
48	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 22; 3 VIAS COM TAMPA (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATIVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	105	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	21947,10	vinte e um mil, novecentos e quarenta e sete reais e dez centavos
49	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 24; 3 VIAS COM TAMPA (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATIVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL	MEDICONE	367	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	76710,34	setenta e seis mil, setecentos e dez reais e trinta e quatro centavos



		LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.						
50	UNID.	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 24; 3 VIAS COM TAMPÁ (1 VIA PARA O BALÃO, 1 VIA DIETA E 1 VIA ACESSÓRIA), TIPO BARD, EM SILICONE BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACA, MARCADA A CADA CM, COM BALÃO 20CC PARA RETENÇÃO INTERNA, DISCO DE FIXAÇÃO A PELE AJUSTÁVEL E GEL LUBRIFICANTE, NÃO IRRITANTE A PELE, MEMBRANAS E MUCOSAS. ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.	MEDICONE	123	209,02	duzentos e nove reais e dois centavos	25709,46	vinte e cinco mil, setecentos e nove reais e quarenta e seis centavos
51	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	520	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	2329,60	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
52	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	520	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	2277,60	dois mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
53	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	520	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	2329,60	dois mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
54	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	520	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	2381,60	dois mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
55	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA	SOLIDOR	520	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	2371,20	dois mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos



		ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.						
56	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	920	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	4213,60	quatro mil, duzentos e treze reais e sessenta centavos
57	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	2480	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	11457,60	onze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
58	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	2480	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	11953,60	onze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
59	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	2480	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	11953,60	onze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
60	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL	SOLIDOR	2480	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	11953,60	onze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos



GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.								
61	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	1480	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	7133,60	sete mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos
62	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	370	3,08	três reais e oito centavos	1139,60	mil cento e trinta e nove reais e sessenta centavos
63	UNID.	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 3,0MM - EM CLORETO DE POLIVINIL, PARA CIRURGIA DE CABEÇA NASAL COM BALONETE, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	SOLIDOR	370	3,08	três reais e oito centavos	1139,60	mil cento e trinta e nove reais e sessenta centavos
64	UNID.	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 08 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TAYLOR	260	21,98	vinte e um reais e noventa e oito centavos	5714,80	cinco mil, setecentos e quatorze reais e oitenta centavos
65	UNID.	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 08 - CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE	TAYLOR	360	21,98	vinte e um reais e noventa e oito centavos	7912,80	sete mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos



ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.								
66	UNID.	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 10 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TAYLOR	620	21,98	vinte e um reais e noventa e oito centavos	13627,60	treze mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
67	UNID.	SONDA NASO ENTERAL C/ GUIA Nº 12 – CONFECCIONADA EM POLIURETANO, BIO-COMPATÍVEL, MACIA E FLEXÍVEL, PONTA RADIOPACO, COM MARCAS DE MEDIDA EM TODA SUA EXTENSÃO, DUAS ABERTURAS OPOSTAS NA OGIVA, MANDRIL FLEXÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL CONEXÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	TAYLOR	1200	21,98	vinte e um reais e noventa e oito centavos	26376,00	vinte e seis mil, trezentos e setenta e seis reais
70	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	BIOBASE	610	0,64	sessenta e quatro centavos de real	390,40	trezentos e noventa reais e quarenta centavos
71	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	470	0,66	sessenta e seis centavos de real	310,20	trezentos e dez reais e vinte centavos
72	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	470	0,67	sessenta e sete centavos de real	314,90	trezentos e quatorze reais e noventa centavos
73	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL,	BIOBASE	470	0,70	setenta centavos de real	329,00	trezentos e vinte e nove reais

		TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.							
74	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	520	0,71	setenta e um centavos de real	369,20	trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos	
75	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	520	0,73	setenta e três centavos de real	379,60	trezentos e setenta e nove reais e sessenta centavos	
76	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	320	0,74	setenta e quatro centavos de real	236,80	duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	
77	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	170	0,73	setenta e três centavos de real	124,10	cento e vinte e quatro reais e dez centavos	
78	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	440	0,74	setenta e quatro centavos de real	325,60	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	



79	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	590	0,76	setenta e seis centavos de real	448,40	quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
80	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	640	0,77	setenta e sete centavos de real	492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
81	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	740	0,80	oitenta centavos de real	592,00	quinhentos e noventa e dois reais
82	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	1360	0,98	noventa e oito centavos de real	1332,80	mil trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
83	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	1860	0,99	noventa e nove centavos de real	1841,40	mil oitocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
84	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	2360	1,08	um real e oito centavos	2548,80	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

85	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	2010	1,12	um real e doze centavos	2251,20	dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
86	UNID.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 4 DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	430	0,63	sessenta e três centavos de real	270,90	duzentos e setenta reais e noventa centavos
87	UNID.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	320	0,63	sessenta e três centavos de real	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
88	UNID.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	1960	0,64	sessenta e quatro centavos de real	1254,40	mil duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
89	UNID.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	6900	0,66	sessenta e seis centavos de real	4554,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
90	UNID.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	5950	0,67	sessenta e sete centavos de real	3986,50	três mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos



91	UNID.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	5700	0,70	setenta centavos de real	3990,00	três mil, novecentos e noventa reais
92	UNID.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	1540	0,71	setenta e um centavos de real	1093,40	mil e noventa e três reais e quarenta centavos
93	UNID.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	1340	0,73	setenta e três centavos de real	978,20	novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos
94	UNID.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL, Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	1840	0,74	setenta e quatro centavos de real	1361,60	mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
95	UNID.	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	630	0,63	sessenta e três centavos de real	396,90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
96	UNID.	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	4450	0,64	sessenta e quatro centavos de real	2848,00	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais

97	UNID.	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	25550	0,66	sessenta e seis centavos de real	16863,00	dezesseis mil, oitocentos e sessenta e três reais
98	UNID.	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	26800	0,67	sessenta e sete centavos de real	17956,00	dezessete mil, novecentos e cinquenta e seis reais
99	UNID.	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	64500	0,70	setenta centavos de real	45150,00	quarenta e cinco mil, cento e cinquenta reais
100	UNID.	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	14400	0,71	setenta e um centavos de real	10224,00	dez mil, duzentos e vinte e quatro reais
101	UNID.	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	5100	0,73	setenta e três centavos de real	3723,00	três mil, setecentos e vinte e três reais
102	UNID.	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BIOBASE	4700	0,74	setenta e quatro centavos de real	3478,00	três mil, quatrocentos e setenta e oito reais



103	UNID.	CÂNULA DE GUEDEL N. 0 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 50 MM - COR AZUL	MD	40	4,90	quatro reais e noventa centavos	196,00	cento e noventa e seis reais
104	UNID.	CÂNULA DE GUEDEL N. 1; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 60 MM - COR PRETA	MD	40	4,90	quatro reais e noventa centavos	196,00	cento e noventa e seis reais
105	UNID.	CÂNULA DE GUEDEL N. 2; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 70 MM - COR BRANCA	MD	40	4,90	quatro reais e noventa centavos	196,00	cento e noventa e seis reais
106	UNID.	CÂNULA DE GUEDEL N. 3; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 80 MM - COR VERDE	MD	50	4,90	quatro reais e noventa centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
107	UNID.	CÂNULA DE GUEDEL N. 4 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 90 MM - COR AMARELA	MD	50	4,90	quatro reais e noventa centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
108	UNID.	CÂNULA DE GUEDEL N. 5 CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE E INODORA, COLORIDAS NA BASE; 100 MM - COR VERMELHA	MD	50	4,90	quatro reais e noventa centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
109	UNID.	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 4,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	50	20,33	vinte reais e trinta e três centavos	1016,50	mil e dezesseis reais e cinquenta centavos
110	UNID.	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 5,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	50	20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	1024,00	mil e vinte e quatro reais
111	UNID.	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 5,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM	SOLIDOR	50	20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	1027,50	mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos

ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.								
112	UNID.	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 6,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	50	19,11	dezenove reais e onze centavos	955,50	novencentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
113	UNID.	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 6,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	50	18,06	dezoito reais e seis centavos	903,00	novencentos e três reais
114	UNID.	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 7,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	50	18,51	dezoito reais e cinquenta e um centavos	925,50	novencentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
115	UNID.	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC COM BALÃO Nº 7,5 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, UNIDADE 90 TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	50	18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	931,00	novencentos e trinta e um reais



117	UNID.	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC SEM BALÃO Nº 4,0 CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO LINHA RADIOPAÇA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	50	20,26	vinte reais e vinte e seis centavos	1013,00	mil e treze reais
121	PCT	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PCT C/12 UNID.	INOVATEX	130	20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	2693,60	dois mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
122	PCT	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PCT C/12 UNID.	INOVATEX	200	24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	4928,00	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais
123	UNID.	DRENO P/ SUÇÃO POR SISTEMA FECHADO 4,8 - CONTÍNUA - AGULHA 3,2MM, CONSTITUÍDA DE AGULHA, TUBO DE DRENAGEM, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 ML (COM TAMPA PARA ESVAZIAMENTO). ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	INOVATEX	150	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	3885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
124	UNID.	DRENO P/ SUÇÃO POR SISTEMA FECHADO 6,4 - CONTÍNUA - AGULHA 3,2MM, CONSTITUÍDA DE AGULHA, TUBO DE DRENAGEM, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 ML (COM TAMPA PARA ESVAZIAMENTO). ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDSHARP	150	26,42	vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	3963,00	três mil, novecentos e sessenta e três reais
125	UNID.	DRENO P/ SUÇÃO POR SISTEMA FECHADO 6,4 - CONTÍNUA - AGULHA 3,2MM, CONSTITUÍDA DE AGULHA, TUBO DE DRENAGEM, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 ML (COM TAMPA PARA ESVAZIAMENTO). ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE	MEDSHARP	150	26,42	vinte e seis reais e quarenta e dois centavos	3963,00	três mil, novecentos e sessenta e três reais



PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

128	UNID.	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS (ADULTO) – TUBO TRANSPARENTE 20CM FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDSHARP	39200	1,93	um real e noventa e três centavos	75656,00	setenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
133	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 28.	MEDSHARP	530	35,78	trinta e cinco reais e setenta e oito centavos	18963,40	dezoito mil, novecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos.
134	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 34.	MEDSHARP	530	36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	19159,50	dezenove mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
135	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 38.	MEDSHARP	530	39,10	trinta e nove reais e dez centavos	20723,00	vinte mil, setecentos e vinte e três reais
136	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 38.	MEDSHARP	530	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	21465,00	vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
137	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML EM PVC CRISTAL ATÓXICO... Nº 26.	MEDSHARP	530	34,71	trinta e quatro reais e setenta e um centavos	18396,30	dezoito mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta centavos
138	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 24 – EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR – CAPACIDADE DE 1000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSHARP	350	27,92	vinte e sete reais e noventa e dois centavos	9772,00	nove mil, setecentos e setenta e dois reais
139	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 26 – EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR – CAPACIDADE DE 1000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSHARP	350	28,29	vinte e oito reais e vinte e nove centavos	9901,50	nove mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos
140	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 28 – EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO	MEDSHARP	350	35,98	trinta e cinco reais e noventa e oito centavos	12593,00	doze mil, quinhentos e noventa e três reais



		INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO, COM FRASCO COLETOR – CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
141	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 30 – EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO, COM FRASCO COLETOR – CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSHARP	550	36,82	trinta e seis reais e oitenta e dois centavos	20251,00	vinte mil, duzentos e cinquenta e um reais
142	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 32 – EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO, COM FRASCO COLETOR – CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSHARP	550	36,82	trinta e seis reais e oitenta e dois centavos	20251,00	vinte mil, duzentos e cinquenta e um reais
143	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 34 – EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO, COM FRASCO COLETOR – CAPACIDADE DE 2000ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSHARP	550	39,02	trinta e nove reais e dois centavos	21461,00	vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e um reais
144	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 36 – EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO, COM FRASCO COLETOR – CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSHARP	550	40,31	quarenta reais e trinta e um centavos	22170,50	vinte e dois mil, cento e setenta reais e cinquenta centavos



145	UNID.	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA Nº 38 - EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNO E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR DE TROCATER E ANEL DE FIXAÇÃO. COM FRASCO COLETOR - CAPACIDADE DE 2000 ML ESCALONADO E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MEDSHARP	350	41,58	quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos	14553,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e três reais
147	UNID.	ALMOTOLIA 100 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	3580	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	10525,20	dez mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
148	UNID.	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	3580	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	19546,80	dezenove mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
149	UNID.	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	4780	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	26098,80	vinte e seis mil e noventa e oito reais e oitenta centavos
150	UNID.	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML - COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	3880	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	25530,40	vinte e cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
151	UNID.	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500 ML; COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	J. PROLAB	8400	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	55272,00	cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta e dois reais
152	UNID.	BOLSA COLETORA DE URINA SIST.FECHADO 2000 ML; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; FILTRO HIDRÓFOTO; FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL; PARTE DE TRÁS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA (TIPO CABIDE) E ALÇA CORDÃO COM 40 CM; TUBO DE PVC COM 110 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO; PONTO PARA COLETA DE URINA	DESCARPACK	7400	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	39072,00	trinta e nove mil e setenta e dois reais



COM MEMBRANA DE LÁTEX, AUTO-VEDANTE; CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA AS SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO.								
153	UNID.	BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 60 MM- FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTA DE TRÊS CAMADAS, FLEXÍVEL COMPOSTA POR 01PEÇA DE FORMATO ANATÓMICO COM BARREIRA PROTETORA DA PELE COMPOSTA DE TRÊS HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE) RECOBERTA POR UM PAPEL SILICONIZADA COM GUIA DE MEDIÇÃO IMPRESSA, RECORTÁVEL ATÉ 64 ML, MARGEM DE SEGURANÇA NA ADESIVIDADE ENTRE 1,5CM E 2,0CM. DRENÁVEL COM CLIPS INDIVIDUALIZADO DE SELAGEM REUTILIZÁVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SUPORTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR (CARVÃO ATIVADO) COM CLAMP.	IMBRASUL	640	13,36	treze reais e trinta e seis centavos	8550,40	oito mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
154	FRASCO	BORRIFADOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO NA COR NATURAL, CAPACIDADE 500 ML	NOBRE	800	15,40	quinze reais e quarenta centavos	12320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
155	UNID.	COLETOR DE URINA ABERTO DESC. INFANTIL UNISSEX - SISTEMA ABERTO UNISSEX COM BORDAS DEMARCADAS E DESCARTÁVEIS COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EM SACO PLÁSTICO COM GRADUAÇÃO CADA 10 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, LEITO, ENFERMARIA, DATA E TIPO DO EXAME. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LABOR IMPORT	500	0,43	quarenta e três centavos de real	215,00	duzentos e quinze reais
156	UNID.	COLETOR DE URINA ABERTO DESCARTÁVEL 2000 ML ADULTO BOLSA COLETORA MEDINDO 28 X 20 CM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESCALA DE 0 A 2000CC, GRADUAÇÃO A CADA 100CC, BOCAL, PROVIDO DE CORDÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MEDK	63700	0,43	quarenta e três centavos de real	27391,00	vinte e sete mil, trezentos e noventa e um reais
158	UNID.	COLETOR UNIVERSAL - ESTÉRIL COM 80 ML.	CRAL	3640	0,57	cinquenta e sete centavos de real	2074,80	dois mil e setenta e quatro reais e oitenta centavos
159	UNID.	COLETOR UNIVERSAL - FOSCO COM 80 ML.	CRAL	3140	0,57	cinquenta e sete centavos de real	1789,80	mil setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
160	UNID.	COLETOR UNIVERSAL - TRANSPARENTE COM 80 ML.	CRAL	37700	0,57	cinquenta e sete centavos de real	21489,00	vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais

161	KIT	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	G-TECH	2040	14,70	quatorze reais e setenta centavos	29988,00	vinete e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais
162	KIT	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL DESCARTÁVEL - UTILIZADO EM INALOTERAPIA COM OXIGÊNIO, COMPOSTO DE MÁSCARA MALEÁVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. CABEÇOTE PERMITINDO PERFEITA VEDAÇÃO AO COPO DE MEDICAMENTO QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR O MICRONEBULIZADOR PROPRIAMENTE DITO. EXTENSÃO FLEXÍVEL EM PVC ATÓXICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUAIS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	G-TECH	1890	14,70	quatorze reais e setenta centavos	27783,00	vinete e sete mil, setecentos e oitenta e três reais
170	UNID.	MÁSCARA DE VENTUREI INFANTIL COMPLETA, COM DOSADOR NÍVEIS VARIADOS (%), UTILIZADO PARA OXIGENAÇÃO CONFECCIONADO E POLICARBONATO, FABRICADO EM BORRACHA NITRILICA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA CORRUGADA. OM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MD	240	21,07	vinete e um reais e sete centavos	5056,80	cinco mil e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
171	UNID.	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO COMPLETA, COM DOSADOR NÍVEIS VARIADOS (%), UTILIZADO PARA OXIGENAÇÃO CONFECCIONADO E POLICARBONATO, FABRICADO EM BORRACHA NITRILICA E PRÓPRIO PARA TRAQUEIA CORRUGADA. OM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MD	460	21,07	vinete e um reais e sete centavos	9692,20	noventa mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos
174	FRASCO	RECIPIENTE PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ATÓXICO, GRADUADO E TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, BOCA LARGA COM TAMPÃO VEDANTE E LACRE, ALÇA DE FIXAÇÃO,	BIOSANI	45700	1,01	um real e um centavo	46157,00	quarenta e seis mil, cento e cinquenta e sete reais



COM PRESILHA E RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO E AUTOCOLANTE, NÃO APRESENTAR VAZAMENTO APÓS INVERSÃO DURANTE 24 HORAS.								
178	UNID.	TORNEIRA DE 03 (TRÊS) VIAS - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, ESTRUTURA TRANSPARENTE, CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS, COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDIX	2500	0,87	oitenta e sete centavos de real	2175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
181	UNID.	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	49200	0,56	cinquenta e seis centavos de real	27552,00	vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
183	UNID.	PRENDEDOR UMBILICAL CLAMP ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	FOYOMED	8010	0,52	cinquenta e dois centavos de real	4165,20	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte centavos
195	UNID.	ALGINATO; CURATIVO A BASE DE ALGINATO DE CÁLCIO, INDICADO PARA FERIDAS SUPERFICIAIS, COM POUCA EXUDAÇÃO E QUEIMADURAS. TAMANHOS: 10X10 CM.	MISSNER	920	91,29	noventa e um reais e vinte e nove centavos	83986,80	oitenta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
197	PCT	ALGODÃO HIDROFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NATHY	8055	16,17	dezesseis reais e dezessete centavos	130249,35	cento e trinta mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos
198	PCT	ALGODÃO HIDROFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NATHY	2685	16,17	dezesseis reais e dezessete centavos	43416,45	quarenta e três mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos
199	PCT	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO DE LARGURA 20CM; EMBALAGEM IMPERMEÁVEL; ROLO; 100% ALGODÃO; NÃO ESTÉRIL; PESO LÍQUIDO 420 G.	ORTOFEN	2000	17,15	dezessete reais e quinze centavos	34300,00	trinta e quatro mil e trezentos reais
200	UNID.	ATADURA DE CRÉPOM (10 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E	TEXCARE	30500	0,46	quarenta e seis centavos de real	14030,00	quatorze mil e trinta reais

CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO 21,8GR) ROLO 6600.

201	UNID.	ATADURA DE CREPOM (15 CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA ROLO 9600 CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR) 29.	TEXCARE	31900	0,87	sessenta e sete centavos de real	21373,00	vinte e um mil, trezentos e setenta e três reais
202	UNID.	ATADURA DE CREPOM (20 CM X 4,5M) - CONTENDO 13FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR) ROLO 1320.	TEXCARE	36400	0,87	oitenta e sete centavos de real	31668,00	trinta e um mil, seiscentos e sessenta e oito reais
203	UNID.	ATADURA GESSADA 15 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO ÚMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	ORTOFEN	6000	3,92	três reais e noventa e dois centavos	23520,00	vinte e três mil, quinhentos e vinte reais



204	UNID.	ATADURA GESSADA 20 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO UMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	ORTOFEN	3000	6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	19920,00	dezenove mil, novecentos e vinte reais
205	UNID.	ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM DE LARGURA E COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TÊXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLÓIDE A BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO. DEVE AINDA, ABSORVER ÁGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MODELAGEM. QUANDO UMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	ORTOFEN	3000	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	7950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
209	PCT	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 CM X 50 CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPACO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	AMERICA	3400	71,40	setenta e um reais e quarenta centavos	242760,00	duzentos e quarenta e dois mil, setecentos e sessenta reais